
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 

Portaria nº 192, de 01 de outubro de 2014. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando a Resolução nº 03/2012 de 13/12/2012, do Conselho 

de Planejamento e Administração que aprova a constituição de Comissão Permanente de 
Avaliação de Documentos e Arquivos – CPAD da UTFPR e a necessidade de nomear a 
subcomissão para o Câmpus Medianeira; 

 
R E S O L V E 
 
Designar os servidores conforme segue: 

 
REPRESENTANTE DA DIREÇÃO GERAL 
Liliany Bodart de Souza Leite - coordenadora  
Paula Adriana Sonda - suplente 

 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
Simone Beatris Farinon Betzek  
Laudicena Antonia Reginatto de Pierri - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
Izabel de Lima Marschall 
Angela Rosina Alexius Matté - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO 
Marlene Alamini Baú 
Eder Lisandro de Moraes Flores - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E COMUNITÁRIAS 
Marinês Augusta Zanatta Gnoatto 
Ivonei Ottobelli - suplente 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 

 

 


